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24. ordentliche Generalversammiung: Protokoll

Schriftliche Durchfiihrung mit Auszahlung der Abstimmung und Wahlen

18. Juni 2020, Kantine, Gartenhofstrasse 27, 8004 Zirich

Traktanden
1. Abnahme des Protokolls der Generalversammiung vom 13. Juni 2019
2, Jahresbericht und Jahresrechnung 2019
a) Entgegennahme und Genehmigung des Jahresberichtes des Vorstandes
b) Abnahme der Jahresrechnung (b1) und Beschlussfassung lber die Verwendung des
Jahresgewinns und die Verzinsung der Anteilscheine (b2)
¢) Entlastung des Vorstandes (Décharge)

bt

Budget 2020 zur Kenntnisnahme
4. Wahlen

a) Mitglied Kommission Bau & Unterhalt: Désirée Cuttat (bisher)

b) Mitglieder Vorstand neu: Jonas Schadler und Iris Vollenwelder
Augrund Rucktritt Corinna Heye und Daniel Ryser ‘

¢) Co-Préasidium neu: Iris Vollenweider und Pascal K&hlin
Aufgrund Ricktritt Corinna Heye und Daniel Ryser

Restversammlung am 18.06.20, 16:30 Uhr, Kantine Gartenhofstrasse 27, 8004 Ziirich:

Flr die Auszahlung der Abstlmmungen und Wahlen und die Feststellung der Ergebnisse sind an
der Restversammlung anwesend:

» Vorsitzender: Daniel Ryser, Vorstandsmitglied und Co- PraS|dent

» Bernhard Kampf, Vorstandsmitglied, Pascal Kahlin, Vorstandsmitglied

» Protokollfihrung: Suzana Miri¢

» Stimmenzahler: Lukas Keller

Ausserdem flr die Bekanntgabe der Ergebnisse anwesend:
= Jonas Schédler
» |ris Vollenweider
= Corinna Heye

Die Einberufung wurde mit A-Post am 05. Juni 2020 versandt und ist entsprechend bei allen
Mitgliedern fristgerecht eingegangen.

Stimmberechtigte: 614

Total eingegangene Stimmen per 18. Juni 2020: 171
Davon total gliltige Stimmen: 168

Durchschnittliche Stimmbeteiligung in %: 27.85



1. Abnahme des Protokolls der Generalversammlung vom 13. Juni 2019

Abgegebene Stimmen
Giiltig

Unguiltig

Zustimmung
Ablehnung

Enthaltung

Zustimmung in %

Das Protokoll der Generalversammlung vom 13. Juni 2019 wird mit absolutem Mehr

angenommen.

171
163
8

157
0

6
96.32

2. Jahresbericht und Jahresrechnung 2019
a) Genehmigung Jahresbericht 2019

Abgegebene Stimmen
Giltig

Ungultig

Zustimmung
Ablehnung

Enthaltung

Zustimmung in %

171
166
5

162
0

4
97.59

Der Jahresbericht 2019 wird mit absolutem Mehr genehmigt.

b1) Genehmigung Jahresrechnung 2019

Abgegebene Stimmen
Giltig

Ungultig

Zustimmung
Ablehnung

Enthaltung

Zustimmung in %

171
166
5

161
0

5
96.99

Die Jahresrechnung 2019 wird mit absolutem Mehr genehmigt.
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b2) Genehmigung Antrag iber die Verwendung der freien Gewinnreserven
(Einlage in Solidaritatsfonds)

Abgegebene Stimmen 171
Giiltig 166
Unguiltig 5
Zustimmung 164
Ablehnung 1
Enthaltung 1
Zustimmung in % 99.39

Der Antrag wird mit einfachem Mehr genehmigt.

c) Entlastung des Vorstandes (Décharge)

Abgegebene Stimmen 171
Giiltig 165
Ungliltig 6
Zustimmung 162
Ablehnung 0
Enthaltung 3
Zustimmung in % 98.18

Dem Vorstand wird die Décharge fiir das Jahr 2019 mit absolutem Mehr erteilt.

3. Budget 2020 zur Kenntnisnahme
Das Budget wurde zur Kenntnisnahme dem Versand zu den Abstimmungs- und.
Wabhlunterlagen beigelegt. Es sind keine Fragen seitens der Genossenschafterinnen
eingegangen.
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4. Wahlen

a) Mitglied Kommission Bau & Unterhalt: Désirée Cuttat (bisher)

Abgegebene Stimmen 171
Gultig 168
Ungultig 3
Zustimmung 162
Ablehnung 1
Enthaltung 5
Zustimmung in % 96.43

Désirée Cuttat wird mit absolutem Mehr wiedergewahilt.

b) Mitglieder Vorstand neu: Jonas Schédler

Abgegebene Stimmen 171
Giiltig 167
Ungliltig 4
Zustimmung 166
Ablehnung 1
Enthaltung 0
Zustimmung in % 99.40

Wahlergebnis: Jonas Schadler wird mit absolutem Mehr als Vorstandsmitglied gewahlt.
Wahlannahme: Jonas Schédler erklart Wahlannahme.
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b) Mitglieder Vorstand neu: Iris Vollenweider

Abgegebene Stimmen 171
Giiltig 168
Ungdiltig 3
Zustimmung 165
Ablehnung 1
Enthaltung 2
Zustimmung in % 98.21

Wahlergebnis: Iris Vollenweider wird mit absolutem Mehr als Vorstandsmitglied gewahit.
Wahlannahme: Iris Volienweider erklart Wahlannahme.

c¢) Co-Prasidium neu: Iris Vollenweider

Abgegebene Stimmen 171
Giltig 168
Unguiltig 3
Zustimmung 164
Ablehnung 1
Enthaltung 3
Zustimmung in % 97.62

Wabhlergebnis: Iris Vollenweider wird mit absolutem Mehr ins Co-Prasidium gewahit.
Wahlannahme: Iris Vollenweider erklart Wahlannahme.

c¢) Co-Présidium neu: Pascal K&hlin

Abgegebene Stimmen 171
Giltig 167
Ungliltig 4
Zustimmung : 163
Ablehnung 1
Enthaltung 3
Zustimmung in % 97.60

Wabhlergebnis: Pascal Kahlin wird mit absolutem Mehr ins Co-Prasidium gewabhit.
Wahlannahme: Pascal Kahlin erklart Wahlannahme
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Die Auszahlung war um 17:15 Uhr beendet. Die Ergebnisse werden auf der Webseite der
Genossenschaft Dreieck publiziert. Am 19.Juni 2020 werden die Mitglieder zudem uber ein
Infomailing informiert, die Resultate sind ebenso in der Geschéftsstelle einsehbar.

Die Anwesenden halten Rickschau auf das langjahrige Engagement des scheidenden Co-

Prasidiums. Daniel Ryser und Corinna Heye werden mit Blumen und grossem Dank
verabschiedet.

Zirich, 18. Juni 2020

Der Co-Prasident Die Protokollfiihrerin
““““““ & C\MM’_.!_;M?
Daniel Ryser Suzana Miri¢
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